平成 29 年８月１日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 川﨑 工三

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

第２四半期連結業績予想数値と実績数値の差異について

平成 29 年２月 14 日に公表いたしました平成 29 年 12 月期第２四半期連結業績予想と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 12 月期第２四半期連結業績予想数値と実績の差異

（平成 29 年１月１日 ～ 平成 29 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり四
半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,400 260 270 160 31.34

今回実績（Ｂ） 8,237 385 384 189 37.15

増減額（Ｂ－Ａ） △162 125 114 29 －

増減率（％） △1.9 48.1 42.3 18.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年 12 月期）
6,630 172 193 112 22.02

２．差異発生の理由

平成29年12月期第２四半期連結業績につきましては、連結売上高は若干期首予想を下回るものの概

ね予想の範囲となりました。連結営業利益および同経常利益、同親会社株主に帰属する当期純利益に

関しましては、上期に予定していた研究開発や製品開発の投資の過半が第３四半期以降にズレ込んだ

ことに加え、プロジェクト管理強化による収益性が改善したことにより、計画値を上回る結果となっ

ております。

（注）本資料の業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以上